
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE  

N. 63 del 04-11-2013 

 

OGGETTO 

COMPENSAZIONE TRIBUTI TARSU CON CREDITI VANTATI DALLA DITTA MACCARIO 
MELCHIORRE SNC 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì            Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 



 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

 
Letta la richiesta dello studio legale Torsi , acquisita a mezzo PEC in data 27/06/2013 prot. 1933, 

con cui si chiedeva a nome e per conto del  proprio assistito,  Ditta Maccario Melchiorre snc, di 

effettuare la compensazione del debito derivante da procedura di accertamento tributario relativo 

all’avviso di accertamento Tarsu n. 1179 del 03/10/2011 dell’importo di € 60.198,00, con la quota 

parte del credito vantato nei confronti dell’Amministrazione Comunale; 

 

 

Vista la nota del Responsabile del VI Settore, n. prot. 13421 del 17/07/2013, con cui è stato 

certificato che  il debito nei confronti del Comune di Atripalda da parte della ditta Maccario 

Melchiorre snc  è pari ad € 60.198,00 , a seguito di avviso di accertamento TARSU n. 1179 del 

03/10/2011, divenuto esecutivo; 

 

Letta la certificazione del Responsabile del III Settore , ai sensi dell’art. 7 comma 4 del Decreto 

Legge 8 aprile 2013 n. 35, convertito in modificazioni dalla legge 6 giugno 2013 n. 64, con cui si da’ 

atto dell’elenco del credito vantato a tutto il 31/12/2012  dalla ditta Maccario Melchiorre snc  nei 

confronti del Comune di Atripalda che risulta pari ad € 64.093,38: 

 

Letta la Delibera di G.C. n. 118 del 11/07/2013 avente ad oggetto “Piano Programmatico dei 

Pagamenti 2012/2014 per compensazioni crediti IMU e TARSU/TARES” che consente la la 

compensazione tra i debiti del Comune verso soggetti terzi dovuti per somministrazioni, forniture 

ed appalti ed i crediti per ICI/IMU e TARSU /TARES vantati dal Comune verso i medesimi soggetti; 

 

Ritenuto necessario ed opportuno procedere ad effettuare la compensazione richiesta con le 

seguenti fatture da cui la ditta Maccario Melchiorre snc vanta un credito verso il Comune per 

complessivi €    59.858,38: 

 

Fattura n. 106 del 26/10/2011 per €.  6.050,00; 

Fattura n. 115 del 26/10/2011 per €.  5.808,00; 

Fattura n. 125 del 23/12/2011 per €.     726,00; 

Fattura n. 11 del 26/01/2012   per €.  3.025,00; 

Fattura n. 12 del 26/01/2012   per €.  1.815,00; 

Fattura n. 13 del 26/01/2012   per €.  5.445,00; 

Fattura n. 33 del 21/03/2012   per €.       29,04; 

Fattura n. 42 del 16/05/2012   per €.     362,52; 

Fattura n. 56 del 01/06/2012   per €.  1.959,20; 

Fattura n. 58 del 12/06/2012   per €.  1.573,00; 

Fattura n. 59 del 12/06/2012   per €.  2.783,00; 

Fattura n. 85 del 03/09/2012   per €.  1.574,33; 

Fattura n. 86 del 03/09/2012   per €.14.520,00; 

Fattura n. 87 del 03/09/2012   per €.  3.025,00; 

Fattura n. 88 del 03/09/2012   per €.     116,77; 

Fattura n.101del 24/10/2012   per €.     160,20; 

Fattura n.109del 12/06/2012   per €.     117,32; 

Fattura n.110del 26/11/2012   per €.  8.470,00; 

Fattura n.111del 26/11/2012   per €.  2.289,00; 



 

Data l’impossibilità di compensare fatture in modo parziale  si da atto che dalla compensazione 

resta escluso il credito di € 4.235,00 che la ditta Maccario Melchiorre snc vanta per  la fattura n. 14 

del 26/01/2013;  

 

Visto che per estinguere completamente  il debito verso il Comune di Atripalda la ditta Maccario 

Melchiorre snc dovrà versare, contestualmente all’accettazione della presente determina di 

compensazione, la somma di € 339,62 sul bollettino postale n. 99223984 intestato al “Comune di 

Atripalda –Tarsu Sanzioni”; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°  6026  del  14/05/2012; 

 
DETERMINA 

 
di approvare   la compensazione  del debito  della ditta Maccario Melchiorre snc per €  59.858,38 con i 

crediti vantati dalla stessa ditta per  i lavori effettuati per l’Ente, e meglio specificati in premessa; 

 

Di dare atto che per l’estinsione completo del Debito, pari ad € 60.198,00,  la ditta Maccario 

Melchiorre snc dovrà versare, contestualmente all’accettazione della presente determina di 

compensazione, la somma di € 339,62 sul bollettino postale n. 99223984 intestato al “Comune di 

Atripalda –Tarsu Sanzioni”; 

 

di dare, altresì, atto che dalla compensazione resta escluso il credito di € 4.235,00 che la ditta 

Maccario Melchiorre snc vanta per  la fattura n. 14 del 26/01/2013;  

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 04-11-2013  Il Responsabile del II SETTORE 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 04-11-2013 Il Responsabile del II SETTORE 
 Dott. De Giuseppe Paolo  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


